[image: лого]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

3-ое  заседание   7-го созыва

РЕШЕНИЕ
от 30 марта 2023 № 29

О внесении изменений в Решение совета депутатов Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 15.06.2022 № 197 «Об утверждении Положения
о публичных слушаниях в Сельском поселении
 «Великовисочный сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 г. N 101 "Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях организации и проведения публичных слушаний", совета депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о публичных слушаниях в Сельском поселении «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденное Решением совета депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 15.06.2022 № 197 (далее – Положение):

1.1. Дополнить Положение пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" может быть использован в целях размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", для заблаговременного оповещения жителей сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями сельского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей сельского поселения в публичных слушаниях в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона и для опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) на официальном сайте Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО  в сети интернет.

Глава Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                      Н.П. Бараков
[bookmark: _GoBack]
image1.png